MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 33, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021EDITAL Nº 33, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

Torna público o resultado final do Processo Sele vo de Refugiados e
Portadores de Visto Humanitário (PSRH) em território brasileiro, para
ingresso na Universidade Federal da Integração La no-Americana –
UNILA, no ano letivo de 2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISO PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria UNILA nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455, de 26 de junho
de 2019, e a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 06/2021/PROINT;

O Edital n° 25/2021, de 31 de agosto de 2021;

O Edital n° 26/2021, de 01 de setembro de 2021;

O Edital nº 29/2021, de 06 de setembro de 2021;

O processo associado nº 23422.016337/2020-90.

RESOLVE tornar público o resultado final do Processo Seletivo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário (PSRH) em território brasileiro, para o ano letivo de 2021,
conforme Anexo I.

ANEXO I

RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F3745771 Haiti Administração Pública E Políticas Públicas Demanda Social

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

PL4631737 Haiti Antropologia - Diversidade Cultural Latino-Americana Demanda Social

ARQUITETURA E URBANISMO

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

08188143146 Gana Arquitetura E Urbanismo Demanda Social

BIOTECNOLOGIA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F253129F Haiti Biotecnologia Demanda Social

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

PP3861831 Haiti Ciência Política E Sociologia - Sociedade, Estado E Política Na América Latina Demanda Social

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

PP3943387 Haiti Ciências Biológicas - Ecologia E Biodiversidade Demanda Social

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F283537J Haiti Ciências Da Natureza - Biologia, Física E Química Demanda Social

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

DL4426956 Haiti Ciências Econômicas - Economia, Integração E Desenvolvimento Demanda Social

CINEMA E AUDIOVISUAL

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

J826455 Cuba Cinema E Audiovisual Demanda Social

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

G258859J Haiti Desenvolvimento Rural E Segurança Alimentar Demanda Social

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F071970Z Haiti Engenharia Civil De Infraestrutura Demanda Social

ENGENHARIA DE ENERGIA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F2838369 Haiti Engenharia De Energia Demanda Social

ENGENHARIA DE MATERIAIS

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

3310247 Venezuela Engenharia De Materiais Demanda Social

ENGENHARIA QUÍMICA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

TB5588178 Haiti Engenharia Química Demanda Social

GEOGRAFIA (BACHARELADO)

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F3548860 Haiti Geografia (Bacharelado) Demanda Social

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F3237195 Haiti Geografia (Licenciatura) Demanda Social

HISTÓRIA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

RM5058299 Haiti História Demanda Social

HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

G459540X Haiti História - América Latina Demanda Social

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

144396654 Venezuela Letras - Artes E Mediação Cultural Demanda Social

MEDICINA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

F256193S Haiti Medicina Demanda Social

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

RD4229154 República Dominicana Relações Internacionais E Integração Demanda Social

SAÚDE COLETIVA

DOCUMENTO DE IDENTIDADE NACIONALIDADE CURSO CONFIRMADO MODALIDADE APROVADA

G2840645 Gana Saúde Coletiva Demanda Social

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Edital nº 33/2021/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 98, de 21 de Setembro de 2021.